1

GABINETE DA SEGUNDA
VICE-PRESIDÊNCIA

RELATÓRIO ESTATÍSTICO DE ATIVIDADES
RELATIVAS AO MÊS DE MARÇO DE 2011

O Excelentíssimo Senhor Desembargador

NASCIMENTO PÓVOAS VAZ, Segundo Vice-Presidente

do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, no

exercício de suas atribuições, torna público os trabalhos

executados pelas Secretarias que integram a estrutura da

Segunda Vice-Presidência, relativos ao mês de MARÇO

ÓRGÃO ESPECIAL – março de 2011

 do

ano de 2011.

RELATOR

Audiência PDD
Total 1a 2. a 3. a 4. a 5. a H.C. . Div.

DES. J. C. MURTA RIBEIRO - - - - 1 - - 1

DESA. NILZA BITAR - - - - 1 - - 1

DESA. LEILA MARIANO - - - - 1 - - 1

DESA. MARIA INES GASPAR - - - - 1 - - 1

DES. EDSON SCISINIO DIAS - - - - 1 - - 1

DES. LUIZ FELIPE HADDAD - - - - 1 - - 1

DES. MILTON FERNANDES DE SOUZA - - - - 3 - - 3

DES. BERNADO MOREIRA GARCEZ - - - - 1 - - 1

DES. JOSE GERALDO ANTONIO - - - - 1 - - 1

TOTAL - - - - 11 - - 11

 2

                         RECURSO ORDINÁRIO

1. Recursos  Oferecidos em:
Mandado de Segurança 08
Habeas Corpus 07
Agravos de Despacho 00
Agravo Regimental 00
Outros 01
TOTAL 16
2. Ofícios 09
3. Despachos Publicados 28
4. Procuradoria Geral da Justiça 14
5. Recursos Admitidos 18
6. Recursos Indeferidos 02
7. Remessa ao S.T.J.
Rec. Ordinário Mandado de Segurança
Rec. Ordinário Habeas Corpus
Agravo

08
04
01

TOTAL DE RECURSOS REMETIDOS
AO STJ

13

8. Recursos Devolvidos do S.T.J.
Rec. Ordinário Mandado de Segurança
Rec. Ordinário em Habeas Corpus
Agravo

12
03
00

TOTAL DE RECURSOS
DEVOLVIDOS  PELO  STJ

15

	GABINETE DA SEGUNDA
	VICE-PRESIDÊNCIA
	ÓRGÃO ESPECIAL – março de 2011
	PDD
	Audiência
	Total
	Mandado de Segurança
	TOTAL
	6. Recursos Indeferidos